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ISO-kodsdefinition  
Rullstolar utformade för att framföras av den person som sitter i rullstolen genom att denna 
person med båda händerna skjuter på hjulens däck eller drivringar.  
Här ingår t.ex. framhjulsdrivna och bakhjulsdrivna rullstolar. 
 

 
Gäller även för Hallands kommuner och privata vårdgivare med vårdavtal. 
 

Förskrivare  
Leg. arbetsterapeut. 
Leg. fysioterapeut/sjukgymnast.  
 

Målgrupp  
Person med funktionsnedsättning som medför nedsatt eller avsaknad av gångförmåga 
inomhus eller utomhus, där behovet inte kan tillgodoses med gånghjälpmedel.  
 

Kriterier  
Aktivitetsbegränsning som innebär behov av rullstol med god sittkomfort och möjlighet till 
lägesförändring genom sitstiltning och ryggfällning.  
Aktivitetsbegränsning som innebär behov av ett brett tillbehörssortiment och många 
inställnings- och anpassningsmöjligheter. 
 

Mål med hjälpmedlet  
Möjliggöra förflyttning inomhus eller utomhus. 
 
Möjliggöra god sittkomfort. 
 

Råd i förskrivningsprocessen  
Bedömning 
Den enklaste modell av rullstol som tillgodoser behoven av förflyttning och sittkomfort 
förskrivs i första hand. 
 
Person som har behov av rullstol med många inställnings- och anpassningsmöjligheter. 
Tänk på att ta hänsyn till den inomhus- och utomhusmiljö som rullstolen ska användas i, t.ex. 
badrum, hiss och i/ur bil. 



OBS! Utskriven version kan vara inaktuell.  
Senaste versionen hittar du via intranätet under "styrande dokument" eller vårdgivarwebben. 
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Om stöd av hjälpmedelskonsulent önskas vid utprovning, ska alltid bilaga Checklista inför 
utprovning manuell rullstol bifogas. 
 
Utprovning 
Samtliga rullstolsmodeller levereras till förskrivare i standardinställning, om inget annat 
anges i förskrivningen. Rullstolen har anpassningsmöjligheter som ska utnyttjas för att ge 
brukaren en individuell sittkomfort och goda köregenskaper. Vissa inställningsmöjligheter kan 
innebära säkerhetsrisker. Var observant på bland annat tipprisk och brukarens vikt. 
 
Övrigt 
Ett par drivringar i metall ingår i rullstolens hyra. Vid förskrivning av friktionsdrivringar 
debiteras vårdgivande verksamhet. 
 
Transport i fordon 
Generellt rekommenderar ingen tillverkare att en manuell rullstol används som 
passagerarsäte i fordon. Det är viktigt att följa anvisningen i manualen från den leverantör 
som tillverkat den aktuella rullstolen.  
 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
Inga ändringar.  
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